
VERORDNUNG (EG) Nr. 1147/2004 DER KOMMISSION

vom 22. Juni 2004

zur Festsetzung der im zweiten Halbjahr 2004 für bestimmte Milcherzeugnisse im Rahmen von
Gemeinschaftskontingenten auf der Grundlage der Einfuhrlizenz verfügbaren Mengen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für Milch
und Milcherzeugnisse (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2535/2001 der Kommis-
sion vom 14. Dezember 2001 mit Durchführungsbestimmun-
gen zur Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates zur Einfuhr-
regelung für Milch und Milcherzeugnisse und zur Eröffnung der
betreffenden Zollkontingente (2), insbesondere auf Artikel 16
Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Bei der Erteilung der Einfuhrlizenzen für das erste Halbjahr
2004 für bestimmte in der Verordnung (EG) Nr. 2535/2001
genannte Kontingente hat sich gezeigt, dass sich die Lizenzan-
träge auf Mengen bezogen, die unter den für die betreffenden

Erzeugnisse verfügbaren Mengen lagen. Daher ist für jedes der
betreffenden Kontingente die Menge festzulegen, die im Zeit-
raum 1. Juli bis 31. Dezember 2004 verfügbar ist. Dabei wer-
den die Mengen berücksichtigt, die aufgrund der Verordnung
(EG) Nr. 126/2004 der Kommission (3) und der Verordnung
(EG) Nr. 178/2004 der Kommission (4) zur Festlegung des Um-
fangs, in dem den im Januar 2004 gestellten Anträgen auf Er-
teilung von Lizenzen für die Einfuhr von Milcherzeugnissen im
Rahmen der durch die Verordnung (EG) Nr. 2535/2001 eröff-
neten Zollkontingente stattgegeben werden kann —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Mengen, die im Zeitraum 1. Juli bis 31. Dezember 2004 für
den zweiten Halbjahreszeitraum des Einfuhrjahres bestimmter,
in der Verordnung (EG) Nr. 2535/2001 genannter Kontingente,
verfügbar sind, sind im Anhang aufgeführt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 23. Juni 2004 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 22. Juni 2004

Für die Kommission
J. M. SILVA RODRÍGUEZ

Generaldirektor für Landwirtschaft

DEL 222/12 Amtsblatt der Europäischen Union 23.6.2004

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 48. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 186/2004 der Kommission (ABl. L 29 vom
3.2.2004, S. 6).

(2) ABl. L 341 vom 22.12.2001, S. 29. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 748/2004 (ABl. L 118 vom
23.4.2004, S. 3).

(3) ABl. L 17 vom 24.1.2004, S. 20.
(4) ABl. L 28 vom 31.1.2004, S. 11.



ANHANG I TEIL A

Nummer des Kontingents Zuteilungskoeffizient

09.4590 34 000

09.4591 2 650

09.4592 9 200

09.4593 2 600

09.4594 10 000

09.4595 7 500

09.4596 9 750

09.4599 5 000

ANHANG I TEIL B

5. Erzeugnisse mit Ursprung in Rumänien

Kontingent Nr. Zuteilungskoeffizient

09.4758 1 400

6. Erzeugnisse mit Ursprung in Bulgarien

Kontingent Nr. Zuteilungskoeffizient

09.4660 3 350

09.4675 250

ANHANG I TEIL C

Erzeugnisse mit Ursprung in den AKP-Staaten

Nummer des Kontingents Zuteilungskoeffizient

09.4026 1 000

09.4027 1 000

ANHANG I TEIL D

Erzeugnisse mit Ursprung in der Türkei

Nummer des Kontingents Zuteilungskoeffizient

09.4101 1 315

DE23.6.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 222/13



ANHANG I TEIL E

Erzeugnisse mit Ursprung in Südafrika

Nummer des Kontingents Zuteilungskoeffizient

09.4151 5 340

ANHANG I TEIL F

Erzeugnisse mit Ursprung in der Schweiz

Nummer des Kontingents Zuteilungskoeffizient

09.4155 1 000
09.4156 2 750

ANHANG I TEIL G

Erzeugnisse mit Ursprung in Jordanien

Nummer des Kontingents Zuteilungskoeffizient

09.4159 100

ANHANG I TEIL H

Erzeugnisse mit Ursprung in Norwegen

Nummer des Kontingents Zuteilungskoeffizient

09.4781 1 733,5

09.4782 266,5

DEL 222/14 Amtsblatt der Europäischen Union 23.6.2004


